
UCHWAŁA NR XXXVIII/635/17 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2017 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Medycyny 

Pracy we Włocławku 

 

 Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1638, z późn. zm.1), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XVIII/331/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 27 lutego 2012 r. w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Medycyny 

Pracy we Włocławku  (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2013 r. poz. 3527),   

w załączniku do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 pkt 22 otrzymuje brzmienie: 

„22) wykonywanie badań osób ubiegających się o wpis lub posiadających wpis na listę 

kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej;”;  

2)  § 6 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład WOMP wchodzi zakład leczniczy pod nazwą „Medycyna Pracy”.  

2. Strukturę organizacyjną zakładu leczniczego i zakres udzielanych świadczeń 

zdrowotnych oraz jednostek niemedycznych określa regulamin organizacyjny WOMP.”.  

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948 i 2260. 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

 Niniejszą uchwałą zmienia się załącznik do uchwały Nr XVIII/331/12 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 lutego 2012 r. w sprawie nadania Statutu 

Wojewódzkiemu Ośrodkowi Medycyny Pracy we Włocławku. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1638 z późn. zm.) statut nadaje podmiot tworzący. 

3.  Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały nie podlega procedurze uzgodnień. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

  Uchwałą Nr XVIII/331/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

27 lutego 2012 r. nadany został Statut Wojewódzkiemu Ośrodkowi Medycyny Pracy  

we Włocławku. Obwieszczeniem Nr XLIII/4/13 z dnia 18 listopada 2013 r. ogłoszony został 

jednolity tekst uchwały w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Medycyny 

Pracy we Włocławku. 

  Zmiany Statut Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy we Włocławku dotyczą § 4 

pkt 22 i § 6.  

W § 4 pkt 22 otrzymuje brzmienie: 

 „22) wykonywanie badań osób ubiegających o wpis lub posiadających wpis na listę 

kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej;”. 

W pierwotnej wersji ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz.U. 

z 2016 r. poz. 1432 z późn. zm.)  pracownikiem ochrony była - osobę posiadającą licencję 

pracownika ochrony fizycznej lub licencję pracownika zabezpieczenia technicznego. Ustawą 

z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustaw regulujących wykonywanie niektórych zawodów 

(Dz.U. poz. 829) została zmieniona ustawa o ochronie osób i mienia m.in. w zakresie 

określenia pracownika ochrony, gdzie jest to osoba wpisana na listę kwalifikowanych 

pracowników ochrony fizycznej lub kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia 

technicznego. 

Z kolei § 6 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład WOMP wchodzi zakład leczniczy pod nazwą „Medycyna Pracy”.  

2. Strukturę organizacyjną zakładu leczniczego i zakres udzielanych świadczeń 

zdrowotnych oraz jednostek niemedycznych określa regulamin organizacyjny WOMP.”. 

Dnia 15 lipca 2016 r. weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o działalności 

leczniczej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 960).  Obecna więc zmiana 

Statutu ma przede wszystkim na celu dostosowanie zapisów do znowelizowanej ustawy.   

Zmiany są spowodowane m.in. koniecznością zastąpienia terminu „przedsiębiorstwo” 

terminem „zakład leczniczy” jako pojęciem jednoznacznie odnoszącym się do działalności 

leczniczej, stąd zmiana § 6 Statutu Ośrodka. 

Powyższe zmiany mają charakter zmian porządkowych. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego.  


